2022年 7月 28日

各  位

上場会社名    三 菱 鉛 筆 株 式 会 社
代 表 者    代表取締役社長 数原滋彦
（コード番号 7976 東証プライム）
問合せ先責任者 上席執行役員財務担当 長谷川直人
（TEL．   03－3458－6215 ）
https://www.mpuni.co.jp

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年 7月 28日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績動向等を踏まえ、2022

年２月 17日に公表いたしました 2022年 12月期（2022年１月１日～2022年 12月 31日）の連結業績予想

を、下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

１． 連結業績予想について

（１） 2022年 12月期の連結業績予想数値の修正（2022年１月１日～2022年 12月 31日）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

64,000

百万円

8,320

百万円

8,700

百万円

5,900

円 銭

105.54

今回修正予想（Ｂ） 67,000 9,000 10,000 6,800 122.78

増 減 額（Ｂ－Ａ） 3,000 680 1,300 900

増 減 率（ ％ ） 4.7% 8.2% 14.9% 15.3%

（ご参考）前期連結実績

（2021年 12月期）
61,894 7,520 8,309 5,658 100.96

（２） 修正の理由

海外市場を中心に需要が底堅く推移する中、昨今の為替水準も勘案した結果、売上高が前回予想を上回

る見通しとなりました。原材料の高騰や世界的な物流の混乱の長期化により利益面への押し下げ影響はあ

るものの、売上高の増加により営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益も前回予想を上回

る見通しです。

  （注）上記の業績予想は現時点で入手可能な情報に基づき算定したものであり、今後、事業環境の変化

     等により変動する可能性があります。昨今の為替水準を勘案し想定為替レートを 1米ドル＝129

円（前回１米ドル＝107円）に変更しております。これは 6月末時点の為替水準が期末まで継続

する前提で算定しております。

  以上